UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Về việc tổ chức tuyên truyền,

phổ biến sổ tay kiến thức về

động đất, sóng thần

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị (Thành viên Ban chỉ huy

Phòng chống thiên tai-TKCN và Phòng thủ

dân sự huyện);

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 26/PCTT ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Ban chỉ

huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạ và Phòng thủ dân sư tỉnh Kon

Tum về việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến sổ tay kiến thức về động đất, sóng

thần, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn huyện: Theo chức năng, nhiệm vụ được giao(1) triển khai

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung sổ tay phổ biến kiến thức

về động đất, sóng thần do Ban chỉ đạo Quốc gia về phòng chống thiên tai soạn

thảo đến Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; đồng thời tuyên truyền, phổ

biến đến người dân tại địa phương biết để chủ động ứng phó, phòng tránh khi có

động đất xảy ra.

- Trên cơ sở sổ tay phổ biến kiến thức về động đất, sóng thần đã được

Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống thiên tai ban hành, đề nghị các cơ

quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến các xã để chủ động trong

công tác phòng, chống ứng phó.

2. UBND các xã, thị trấn:

- Triển khai, thực hiện phổ biến sổ tay kiến thức về động đất, sóng thần

của Ban chỉ đạo Quốc gia về phòng chống thiên tai soạn thảo đến tận người dân

để biết, chủ động phòng tránh.

 (Sổ tay phổ biến kiến thức về động đất, sóng thần kèm theo)

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện định kỳ gửi về UBND huyện (qua

phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) theo quy định.

 (1) Quyết định số 1381/QĐ-UBND ngày 15/7/2021 của UBND huyện về việc thành lập Ban chỉ huy

phòng, chống thiên tai-Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện Ngọc Hồi; Quyết định số 1636/QĐ-UBND

ngày 23/8/2021 của UBND huyện về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ huy phòng, chống

thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện Ngọc Hồi.

2

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Tổng hợp kết quả triển

khai thực hiện của các các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn để tham mưu

UBND huyện báo cáo các sở, ban ngành của tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trung tâm VH, TT, DL&TT (p/h);

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2022-04-27T10:19:08+0700

		2022-04-27T10:42:08+0700

		2022-04-27T10:42:08+0700

		2022-04-27T10:42:08+0700

		2022-04-27T10:42:08+0700